
Netto-Preisliste
1. Auflage



coolair.de

2

Dieser Katalog und die darin enthaltenen Beschreibungen sowie technischen Hinweise und Erläuterungen wurden von uns mit größter Sorgfalt zusammengestellt. Trotzdem können wir eine Haftung 
von Satz- und Druckfehlern, technischen Änderungen an den Produkten sowie für Folgeschäden im Zusammenhang mit unseren technischen Aussagen oder unserer Lieferfähigkeit während der 
Kataloglaufzeit nicht übernehmen. Abbildungen und Beschreibungen in diesem Katalog stellen in keinem Fall zugesicherte Eigenschaften dar.

Alle Preise sind freibleibend und unverbindlich. Wir behalten uns das Recht vor, Teile oder das gesamte Angebot ohne gesonderte Ankündigung zu verändern, zu ergänzen, zu löschen oder zeitweise 
oder dauerhaft einzustellen. Alle Rechte der Vervielfältigung und der Verbreitung, auch auszugsweise, behalten wir uns vor.

Da die Produkte vom Hersteller weiterentwickelt werden, können die technischen Spezifikationen von den angegebenen Werten abweichen. Richten Sie sich nach den Parametern auf dem Typen-
schild des Gerätes. 

Sehr geehrte/-r Geschäftspartner/-in,

wir freuen uns sehr, Ihnen hiermit unseren LG Ka-
talog der coolair Klimasysteme GmbH vorstellen zu 
dürfen. 

Die coolair Klimasysteme GmbH ist ein Großhandel, der 
seit 1995 für Zuverlässigkeit und Qualität steht. 

Wir als coolair-Team sind fokussiert, unsere Kunden immer 
wieder aufs Neue zu begeistern und sogar deren Vorstel-
lungen zu übertreffen.

LG verbessert und erweitert kontinuierlich das Produkt-
sortiment.

Lassen Sie sich von einem starken Preis-/Leistungs-
verhältnis begeistern. Alle Preise sind Nettopreise.

Sprechen Sie uns an! Wir beraten Sie gerne.

Ihr coolair-Team

Inhaltsverzeichnis:
INHALT Seite

AirCare Complete System 3

SINGLE SPLIT ÜBERSICHT Standard S, Standard „Pro“, Standard Plus, Deluxe, ARTCOOL, Air Purification 4

SINGLE SPLIT Zubehör 5

SINGLE SPLIT CAC Single Split Außengeräte 6

Single Split Innengeräte 7 - 10

SINGLE SPLIT / MULTI SPLIT Zubehör 10 - 11

MULTI SPLIT 12

MULTI SPLIT Außengeräte 13

MULTI SPLIT Innengeräte 14

MULTI SPLIT Außengeräte mit Einzelverrohrung und Verteilerbox 15

MULTI SPLIT Innengeräte Übersicht 15

Thema V 16

MULTI V 17

ZUBEHÖR 18 - 19

Ihr Partner für Kälte- 
und Klimatechnik



3

8 IPK Knippel GmbH   Preisliste 2023 alle Preise exkl. MwSt   Tel. 02752 52872 0     email: office@ipk.co.at 

1.594

1.874

1.229

1.394

1.594

1.874

1.394

1.229

AirCare Complete System

LG DUALCOOL, LG ARTCOOL bringt die Frische der Natur in Ihr Zuhause.
Das brandneue AirCare Complete System verwendet ein Filtrationsverfahren mit UVnano TM und Ionisator, das 
Feinstaub und sogar Bakterien entfernt und sicherstellt, dass die Luft um Sie herum immer frisch ist.

Kühlen Sie den Raum und halten Sie die Luft 
gesund, indem Sie 99,9 % der anhaftenden 
Bakterien entfernen und desodorieren
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Hält Ihren Lüfter zu 99,99 % bakterienfrei mit 
UV-LED-Licht um sicherzustellen, dass die Luft 
bei Ihnen Zuhause sauber bleibt

Enfernt allergieauslösende
Stoffe, wie z. B.
Hausstaubmilben, die in 
der Luft schweben

Fängt große Staubpartikel ein

Trocknet im Gerät gesammelte Feuchtigkeit
automatisch aus, um die Bildung von schmut-
zigen und schädlichen Ablagerungen zu 
verhindern
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SINGLE SPLIT ÜBERSICHT
Standard S

  Standard „Pro“

  Standard Plus

  Standard S
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409409

935
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374
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389
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439
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1.155
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SINGLE SPLIT Zubehör
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Zubehör Kombinationsmöglichkeiten

Leitungsdimensionen Single Split

139

104

84

144

159

159
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SINGLE SPLIT CAC

SINGLE SPLIT Außengeräte

1.070

1.345

1.575

2.660

2.875

3.705

4.695
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SINGLE SPLIT Innengeräte

16 IPK Knippel GmbH   Preisliste 2023 alle Preise exkl. MwSt   Tel. 02752 52872 0     email: office@ipk.co.at 

1.834

2.409

2.829

3.089

4.474

4.534

4.604

4.699

1.744

2.074

2.469

2.754

4.144

4.204

4.274

1.839

2.269

1.794

569

1.070

155

609

1.070

155

789

1.345

275

979

1.345

924

1.070

769

2.660

1.614

2.660

1.544

2.660

1.484

1.575

1.179

1.575

894

1.345

729

1.070

674

275

2.660

1.764

275

2.660

1.669

275

2.660

1.599

275

2.660

1.539

275

1.575

1.239

275

1.575

979



coolair.de

8

17 IPK Knippel GmbH   Preisliste 2023 alle Preise exkl. MwSt   Tel. 02752 52872 0     email: office@ipk.co.at 

SINGLE SPLIT Innengeräte

1.654

1.684

2.104
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2.789
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2.249

2.499

3.809

3.859
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1.669
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2.039

2.309

2.334

3.679

3.709
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1.434

1.459

1.804
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2.454

3.659
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1345
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2.660
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2.660

1.344

2.660

494

1.070

599

1.070

724

1.345

789

1.575

694

1.345

734

1.575
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1.019

2.660

1.049
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1.129
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1.224
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SINGLE & MULTI SPLIT Zubehör

22 IPK Knippel GmbH   Preisliste 2023 alle Preise exkl. MwSt   Tel. 02752 52872 0     email: office@ipk.co.at 

Mechanisches/Elektronisches Zubehör für Innengeräte

155

155

165

140

145

155

554

524

169

149

34

339

144

240

275

154

14
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Fernbedienungen und Zusatzplatinen

94

94

94

139

224

74
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84

144
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MULTI SPLIT
Perfekte Lösung für Anwendungen mit mehreren Räumen
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MULTI SPLIT Außengeräte
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R32 MULTI SPLIT Innengeräte

MULTI Außengeräte mit Einzelverrohrung

MULTI Außengeräte mit Einzelverrohrung

MULTI Außengeräte mit Verteilerbox

Verteilerboxen, Y-Abzweigungen und Mehrfachverteiler für Multi Split Außengeräte der FM-Serie

1.144

1.254

1.339

1.634

2.004

2.209

2.369

3.529

3.794

4.814

5.319

129

184

234

289

344

544

599

419

479

364

389

439

524

664
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R32 MULTI SPLIT Innengeräte
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BiFlow - Konsolen

UQ09FNAO 2,3/ 3,1 27 / 32 / 38 600 x 700 x 210 16,3 609 -

UQ12FNAO 3,5/ 4,0 27 / 32 / 39 600 x 700 x 210 16,3 654 -

UQ18FNAO 5,0/ 4,9 35 x 39 x 44  600x700x210 16,3 769 -
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MULTI SPLIT Leitungslängen

INNENGERÄTE ÜBERSICHT MULTI SPLIT MIT INDEX

MULTI Außeneinheiten mit Einzelverrohrung und Verteilerbox

BiFlow Konsolen UQ09F.NAO UQ09F.NAO -UQ18F.NAO
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Hocheffiziente Luft/Wasser Wärmepumpen
THERMA V und MULTI V auf ANFRAGE

Wir sind Ihr kompetenter Lieferant und Ansprechpartner im Bereich der Klimatisierung und bieten 
Ihnen neben unserem Know-how bei Klimaanlagen, Zubehör- und Werkzeugartikeln auch fundiertes 
Wissen im Bereich der Planung von THERMA V und MULTI V an. Zusammen werden wir Ihnen 
wettbewerbsfähige Lösungen anbieten, die das Ergebnis einer kompetenten, zuverlässigen und pro-
fessionellen Arbeit sind. Sprechen Sie uns einfach an.  
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Zubehör

Artikel Farbe
Breite mm 
L x H x B

Traglast
ca. kg

Nettopreis
EUR

WK07 weiß 420 x 375 x 780 100 19

WK04 weiß 420 x 375 x 800 100 26

WK08 weiß 550 x 375 x 780 140 20

WK05 weiß 550 x 375 x 800 140 29

WK06 weiß 600 x 400 x 960 160 32

WK09 schwarz 465 x 420 x 800 140 30

WK10 schwarz 550 x 375 x 800 140 36

Wandkonsolen für Außengeräte galvanisiert, weiß/beige+schwarz, mit Querstrebe und Antivibrations-Gummiblöcken

Artikel
max. Belastung/

Fuß  kg
Nettopreis
EUR / Paar

CF400 130 27
CF600 195 33
CF1000 320 48

 coolFRAME - Dämpfungssockel (inkl. Schraubensatz)

Artikel Beschreibung
Länge, 

Durchmesser (innen)
Nettopreis

EUR

KS 6 x 9 PVC Anschl.-schlauch glasklar 50 m, 6 x 9 mm 31

GS 6 x 9 Gewebeschlauch transparent 30 m, 6 x 9 mm 27

KS 16 Kondensatschlauch grau 50 m, 16 mm 35

Kondensatschläuche 

Dachdurchführungen - Aluminium                                                               

Artikel
Querschnitt

mm
Höhe
mm

H1
mm

Grundplatte
mm

Nettopreis 
EUR

DD01 125 x125 605 400 550 x 550 104

DD02 250 x 125 605 400 550 x 550 114

DD03 80 x 80 275 155 255 x 255 76

DD05 500 x 125 600 400 680 x 425 192

DD04* 200 x 200 600 400 500 x 500 146

 *2 Auslässe

   Gegen geringen Aufpreis auch Sonderanfertigung möglich!
  

39,7
1008

1,5
38

4,5
115

5,5
140

3,1
80

0,2
5,50

A1

SCALE:  1:5

CODE

Date creation :

ASB 2D FOR KIT

Author: SHEET 1/1Marc M29/04/2020

Rev

Date: Modifications

Drawing Nbr

The information contained in the drawing is the
 sole property of S.A Castel Engineering N.V. 
B-7700.Any reproduction in part or as whole 
without the written permission of S.A Castel 
Engineering N.VB-7700 is prohibited.

Configuration

WALL FLEX CONECT WFC 75

Weight : 489.43 g

Copyright C  2022 Castel Engineering

Artikel Beschreibung  N.-Preis EUR

Flexy Protect Schützt Leitungen vom Außengerät bis zur Wand. 41         

Flexy Protect Kit     Flexibler Schlauch       Wandanschluss          Flexible Endkappe

Artikel Größe m Anwendung für
Nettopreis 

EUR

CF02 1,2 x 1 2 Außengeräte 233

CF04 1,2 x 2 4 Außengeräte 341

CF06 1,2 x 3 6 Außengeräte 496

coolFRAME - Aufstellsysteme Fragen Sie 
uns auch

nach Sonder-
lösungen.
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Artikel Bezeichnung Nennwert
IP-Schutz-

grad
Nettopreis EUR

RS-04 4-polig 20 A (klein)
230 V ~/
415 V~
IP 66

30

RS-05 4-polig 25 A (klein) 32

RS-06 4-polig 32A 33

RS-08 4-polig 63A 37

Reparaturschalter - Verschließbare „AUSSCHALT“-Position (mit bis zu 2 Verhängeschlössern) und 
EINSCHALT-Position (mit einem Vorhängeschloss), um eine Betätigung durch Unbefugte zu verhindern

    Flexibler Schlauch       Wandanschluss          Flexible Endkappe

Zubehör

Artikel
Bezeichnung

Fördermenge/-höhe max.
Nettopreis EUR / 

Stück

CA14                   
Aspen Mini Aqua Silent+ 

12 l/h / 10 m   
97

CA15
Aspen Mini Organge Silent+

12 l / 10 m
102

CA17                                                                 
Aspen Mini Lime Gr. 1 

12 l/h / 10 m      
   inkl. Kanal Silent+

112

CA44
sauermann Delta Pack 80x60 

Kondensatpumpe
SIGNALWEISS RAL 9003, 20 l/h / 10 m

92

Kondensatpumpen (weitere Pumpen auf Anfrage)

0,31 

kg†
99 mm

114 mm

44 
 mm

70 mm 

65 mm

80 mm

50 mm

† Nur Pumpe

FÖ
R

D
ER

H
Ö

H
E 

IN
 M 14

16

18

12

10

2

4

6

8

0 3 6 9 12 15

230 V~

Max. empfohlene Förderhöhe 10 m

LITER PRO STUNDE

HEIZUNGKÄLTEKLIMA

13 

Alle Angaben entsprechen dem Stand der Drucklegung.

sales@aspenpumps.com+49 (0)211/467979 zuverlässig     leise     einfach

DE

Handbuch herunterladen unter  
aspenpumps.com

aspenpumps.com

SILENT+ MINI LIME BESTELLDATEN

Bezeichnung Farbe Artikel-Nr.

Slimline Cremeweiß FP3312

“ Weiß FP3319

BBJ Cremeweiß FP3316

“ Weiß FP3320

Silent+ Mini Lime OEM † FP3322

† Nur Pumpe – ohne Kanalsystem

Cremeweiß ähnlich RAL 9002

Weiß ähnlich RAL 9003

Max. Förderleistung 12 l/h

• Vibrationsdämpfer

•  Pumpe sitzt im Winkel des Kanalsystems

• Links oder rechts installierbar

• Verschiedene Kanalsysteme erhältlich

• Einfache Wartung

HAUPTMERKMALE

SILENT+ MINI LIME KENNDATEN

Max. Förderleistung 12 l/h bei 0 m Förderhöhe

Max. empf. Förderhöhe 10 m

Max. Ansaughöhe –

Geräuschpegel @ 1 m 21 dB(A)

Versorgungsspannung 230 V~,  
0,1 A, 16 W, 50/60 Hz

Auslegung Getaktet

Geräteklasse II

Max. Anschlussleistung 16 kW

Max. Wassertemperatur 40 oC / 104 oF

Druckleitung 6 mm ID

IP-Schutz IP 24

Sicherheitsschalter Öffnerkontakt 3,0 A

Hitzeschutz ✓

Vollständig vergossen ✓

Selbstansaugend ✓ 

Die Baureihe Silent+ Mini Lime wurde nach dem „Gesamtsystemkonzept“ 
entwickelt und enthält zahlreiche Funktionen für ein flüsterleises System. 
Perfekt geeignet für Büros und Besprechungsräume. (Es kann auch nur 
die Pumpe allein geliefert werden.)

LIEFERUMFANG

Silent+ Mini Lime-Pumpe  
(festverdrahtetes Netzkabel)
•  Vibrationsdämpfer und 1 m grüner 

Druckschlauch 6 mm ID /  
bei OEM 300 mm Druckschlauch 

• 220 mm Einlassschlauch 14 mm ID
• 150 mm PVC- Entlüftungsschlauch 6 mm ID
• Antihebereffektventil
• Pumpenwinkel 
• 800 mm gerader Kanal (nicht bei OEM)
• Dichtung (nur Slimline & BBJ)
• Deckendurchführung 
• Zulaufadapter
• Befestigungssatz 
• Installationshandbuch

EMPFOHLENES XTRA-ZUBEHÖR 

Beschreibung Artikel-Nr.

1 A Sicherung FP2620

Ablaufstutzen 
selbstdichtend FP2038

PVC-Schlauch 
1/4” (6 mm ID) AX5100

• Bis 16 kW

•  Wandgeräte

✓ Ideal für... gewerbliche Anwendungen, 
bei denen Laufruhe wichtig ist

EIGNUNG

Max. Förderhöhe 10 m  
(Förderleistung 6 l/h)

Weiteres Installationszubehör finden Sie  
unter Aspen Xtra

KONDENSATPUMPE

21 dB(A) @ 1 m

CA17

Artikel Abmessung
Traglast
ca. kg

Nettopreis EUR /
Paar

BK450   in elfenbein 450 mm 180 2

BK1000 in elfenbein 1000 mm 400 5

Bodenkonsolen für Klima-Außengerät, aus UV-Strahlenbeständigem PVC pro Paar geliefert, inkl. Schraubensatz
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Ihr Partner für Kälte-  
und Klimatechnik

coolair.de


